
令和 6 年 11 月 １日 

 

治験依頼者各位 

京都府立医科大学附属病院 

臨床治験センター事務長 白神 久敬 

 

治験手続きの電磁化について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り有り難く厚くお礼申し上げます。 

 

さて、当院では、治験関連文書を電磁的に取り扱うため、富士通の治験文書管理ソリューシ

ョン tsClinical DDworks Trial Site を導入することといたしました。 

2025 年 5 月度 IRB にご申請いただく書類より電磁的授受・保管を開始いたします。これ

に伴い、標準業務手順書類の改訂、治験文書管理システム利用料の追加、本件に関する覚書

の締結等を予定しております。 

 

詳細につきましては、決定次第随時ホームページにて通知いたします。 

 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

謹白 


